
GYVENTOJŲ TURTO DRAUDIMAS 
Liudijimas/polisas Nr.: LT24-GT-********-* 

Draudikas: AAS "BTA Baltic Insurance Company" (LV40103840140, buveinės adresas Sporta iela 11, Rīga, LV-1013, Latvija) , Lietuvoje veikianti per AAS 

"BTA Baltic Insurance Company" filialą į. k. 300665654, PVM mokėtojo kodas LT100005808219, Laisvės pr. 10, LT-04215, Vilnius, Lietuva 

Tel. +37052600600, faks. +370 52102666 

El. paštas: bta@bta.lt, www.bta.lt 

SWEDBANK, AB, A/s LT257300010000626711 

SEB BANKAS, AB, A/s LT137044060001749259 1/4 

 

 

Draudimo rūšis: Gyventojų turto draudimas 
Draudimo grupė: Turto draudimo nuo gaisro ar gamtinių jėgų grupė. Turto draudimo nuo kitų žalų grupė. Bendrosios civilinės atsakomybės draudimo grupė. 

 

Draudimo laikotarpis Draudimo liudijimo išdavimo data: 2024.00.00 

Nuo: 2024.00.00 00:00 Iki: 2025.00.00 23:59 
 

Draudėjas 

Vardas, Pavardė, Gimimo data: VARDAS PAVARDĖ, 1980-00-00 

Adresas, Kontaktai: ADRESAS, vardas.paverde@gmail.com, +37060000000 
 

Draudimo įmoka 

Draudimo įmoka: 226.77 EUR (Du šimtai dvidešimt šeši eurai, 77 ct) 

 

Mokėjimų grafikas (Įmokas sumokėti iki nurodytos datos) 
 

 

Draudimo objektai 

Draudimo objektas: Rinktinės g. **-**, Vilnius. Būstas gyvenamas nuolat. Būstas nėra nuomojamas. 

Paskirtis Draudimo 
variantas 

Draudimo vertė Išskaita Draudimo suma 

Butas 

Unikalus numeris: 0000-0000-0000:0000; Mūrinis; Plotas m2: 
67.11; Statybos metai: 2019; Pastato baigtumas %: 100; Aukštas: 3 

Apsauga 
Maksimum 

Atkuriamoji vertė 100 EUR 82 142.64 EUR 
(Visa verte) 

Kilnojamas turtas 

Unikalus numeris: 0000-0000-0000:0000; Mūrinis; Plotas m2: 
67.11; Statybos metai: 2019; Aukštas: 3 

Apsauga 
Maksimum, 

išskyrus 
išmaniuosius 

įrenginius 

Atkuriamoji vertė 100 EUR 20 200.11 EUR 
(Visa verte) 

Civilinė atsakomybė 
  

0 EUR 14 500.00 EUR 

Pagalba namuose 
  

0 EUR 500.00 EUR 

1. 2024.00.00 226.77 EUR 

mailto:bta@bta.lt
http://www.bta.lt/
mailto:vardas.paverde@gmail.com


GYVENTOJŲ TURTO DRAUDIMAS 
Liudijimas/polisas Nr.: LT24-GT-********-* 

Draudikas: AAS "BTA Baltic Insurance Company" (LV40103840140, buveinės adresas Sporta iela 11, Rīga, LV-1013, Latvija) , Lietuvoje veikianti per AAS 

"BTA Baltic Insurance Company" filialą į. k. 300665654, PVM mokėtojo kodas LT100005808219, Laisvės pr. 10, LT-04215, Vilnius, Lietuva 

Tel. +37052600600, faks. +370 52102666 

El. paštas: bta@bta.lt, www.bta.lt 

SWEDBANK, AB, A/s LT257300010000626711 

SEB BANKAS, AB, A/s LT137044060001749259 2/4 

 

 

Apdraustos rizikos 

 

PASTATAI IR STATINIAI 
(NEKILNOJAMAS TURTAS) 

DRAUDIMO APSAUGOS VARIANTAS 

Apdraustos rizikos/draudimo išmokų apribojimai (% nuo 
pastato draudimo sumos arba Eur.) 

Klasikinė apsauga Apsauga plius Apsauga maksimum 

Ugnis, vanduo, gamtinės jėgos, trečiųjų asmenų tyčinė veika 
 

 

 

 

 

 

Daugiabučio namo butui priklausantis garažas ar sandėliukas 
 

 

 

 

 

 

Daugiabučiuose bendrai nuosavybei padaryti nuostoliai proporcingai 
turimai turto daliai 

 

 

 

 

 

 

Būsto nuomos išlaidos 
 

 Iki 6 mėnesių Iki 6 mėnesių 

Papildomos išlaidos draudimo vietai sutvarkyti Iki 5 % Iki 5 % Iki 5 % 

Piktavališkas turto sugadinimas, stiklo dužimas, transporto 
priemonės atsitrenkimas, savaiminis medžio, stulpo, jų dalių ar kitų 
daiktų užvirtimas 

 

 

 

 

 

 

Stacionarūs kiemo statiniai ir gerbūvio elementai 
 

 Iki 5 % Iki 10 % 

Elektros įtampos svyravimai 
 

 Iki 10 000 Eur Iki 15 000 Eur 

Nuostoliai už lietaus ar tirpstančio sniego prasiskverbimą iš išorės 
 

 Iki 1 000 Eur 

 

 

Vidaus gedimai 
 

 

 

 Iki 5 000 Eur 

Bet kokie kiti įvykiai, išskyrus nedraudžiamuosius 
 

 

 

 

 

 

 
NAMŲ TURTAS (KILNOJAMAS TURTAS) DRAUDIMO APSAUGOS VARIANTAS 

Apdraustos rizikos/draudimo išmokų apribojimai (% nuo 
pastato draudimo sumos arba Eur.) 

Klasikinė apsauga Apsauga plius Apsauga maksimum 

Ugnis, vanduo, gamtinės jėgos, trečiųjų asmenų tyčinė veika 
 

 

 

 

 

 

Papildomos išlaidos likusiam turtui pervežti ir saugoti Iki 5 % Iki 5 % Iki 5 % 

Stiklo dužimas, transporto priemonės atsitrenkimas, savaiminis 
medžio, stulpo, jų dalių ar kitų daiktų užvirtimas 

 

 

 

 

 

 

Elektros įtampos svyravimai 
 

 Iki 10 000 Eur Iki 15 000 Eur 

Nuostoliai už lietaus ar tirpstančio sniego prasiskverbimą iš išorės 
 

 Iki 1 000 Eur 

 

 

Vidaus gedimai 
 

 

 

 Iki 4 000 Eur 

Bet kokie kiti įvykiai, išskyrus nedraudžiamuosius 
 

 

 

 

 

 

,,Pagal pasirinktą draudimo apsaugos variantą išmoka negali viršyti lentelėje nurodyto draudimo išmokos limito ir\arba nurodyto objekto draudimo sumos, jei ji yra 
mažesnė.” 

mailto:bta@bta.lt
http://www.bta.lt/


GYVENTOJŲ TURTO DRAUDIMAS 
Liudijimas/polisas Nr.: LT24-GT-********-* 

Draudikas: AAS "BTA Baltic Insurance Company" (LV40103840140, buveinės adresas Sporta iela 11, Rīga, LV-1013, Latvija) , Lietuvoje veikianti per AAS 

"BTA Baltic Insurance Company" filialą į. k. 300665654, PVM mokėtojo kodas LT100005808219, Laisvės pr. 10, LT-04215, Vilnius, Lietuva 

Tel. +37052600600, faks. +370 52102666 

El. paštas: bta@bta.lt, www.bta.lt 

SWEDBANK, AB, A/s LT257300010000626711 

SEB BANKAS, AB, A/s LT137044060001749259 3/4 

 

 

 

Draudimo sąlygos 

Draudimo sutarties pagrindas: Draudimo sutartis sudaryta pagal Gyventojų turto draudimo taisykles Nr. 039.1, kurios yra neatskiriama 
draudimo sutarties dalis. Su Draudimo taisyklėmis galite susipažinti BTA internetiniame puslapyje: 
https://www.bta.lt/lt/privatiems/turto-draudimas 
Šia draudimo sutartimi Draudėjui kartu yra suteikiama „Pagalbos Namuose“ paslauga, kurios teikimo sąlygas 
galite rasti adresu www.bta.lt. Pagalba suteikiama kreipiantis telefonu (8 5) 2600 600. 

Draudimo sutarties įsigaliojimas: Draudimo sutartis įsigalioja nuo to momento, kai draudėjas sumoka visą ar pirmą draudimo įmoką, bet ne 
anksčiau nei draudimo laikotarpio pradžia. Jeigu draudėjas sutartyje numatytu terminu nesumoka pirmos ar 
visos draudimo įmokos, tai draudimo sutartis neįsigalioja ir anuliuojama be atskiro draudiko pranešimo praėjus 
10 dienų po įmokos mokėjimo termino. 

Papildomos sąlygos 

1. DĖL ŠIAUDINIŲ, SKIEDRINIŲ, NENDRINIŲ STOGŲ: 

Draudėjas patvirtina, kad šia draudimo sutartimi nėra draudžiami pastatai su šiaudine, skiedrine, nendrine ir panašaus pobūdžio stogo danga. Draudimo apsauga negalioja 
pastatams ir statiniams su šiaudine, skiedrine, nendrine ar panašaus pobūdžio stogo danga ir turtui juose. 
2. Jei pasirinktas apsaugos variantas "Apsauga maksimum, išskyrus išmaniuosius įrenginius", tuomet apsauga galioja tokiomis sąlygomis: 

Draudimo apsauga pagal Gyventojų turto draudimo taisyklių Nr. 039.1 punktus 5.12 (vidaus gedimai) ir 5.13 (visų rizikų draudimas) negalioja mobiliesiems telefonams, 

planšetiniams ir nešiojamiems kompiuteriams, kitiems panašaus pobūdžio įrenginiams, jų ekranams. 
TELEVIZORIŲ DRAUDIMO SĄLYGA: 

Pagal pasirinktą apsaugos variantą ,,Apsauga maksimum, išskyrus išmaniuosius įrenginius" atlyginama žala dėl televizorių dužimo, sugadinimo ar sugedimo. Pagal šią 
sąlygą draudžiamojo įvykio atveju televizoriams taikoma besąlyginė 20% išskaita nuo paskaičiuotos atlygintinos žalos dydžio, bet ne mažiau nei objektui pasirinkta 
išskaita. Jei objektui pasirinkta išskaita mažesnė nei 100 EUR, taikoma minimali 100 EUR išskaita. 

Draudėjas įsipareigoja pateikti televizoriaus įsigijimą patvirtinančius dokumentus, jeigu draudėjas dokumentų nepateikia, draudimo išmokos dydis mažinamas 50% 
po besąlyginės išskaitos pritaikymo. 

3. ,,APSAUGA NUO SUKČIŲ": 
Draudikas ir Draudėjas susitaria, jog pagal šią draudimo sutartį galioja apsauga dėl šių staiga ir netikėtai įvykusių įvykių: 
a) Pinigų išgryninimo iš Jūsų arba iš Jūsų šeimos narių pavogus bankinę kortelę arba apsipirkus iš Jūsų arba iš Jūsų šeimos narių pavogta bankine kortele. 

b) Sukčiavimo ar pinigų išviliojimo apgaule telefoninių skambučių metu ar pasinaudojant nuorodomis gautomis SMS žinutėmis ir/ar elektroniniu paštu. 
Kitos ,,Apsaugos nuo sukčių" sąlygos: 
a) Limitas vienam įvykiui ir visam sutarties laikotarpiui 1 000 EUR (arba vieneriems metams, jei draudimo laikotarpis ilgesnis nei vieneri metai); 
b) Taikoma išskaita 0 EUR; 
c) Apie įvykį būtina nedelsiant pranešti policijai, o įvykio faktas turi būti patvirtintas policijos; 

d) Draudėjas privalo pateikti visą informaciją ir dokumentus, kurių prašo BTA, tam, kad BTA galėtų nustatyti atsitikusio įvykio priežastis ir žalos dydį; 
Draudimo apsauga galioja Jums arba Jūsų šeimos nariams, gyvenantiems draudimo vietoje. 

4. PAGALBOS NAMUOSE SĄLYGA: 

Šia draudimo sutartimi pasirinktam adresui / adresamas yra suteikiama „Pagalbos Namuose“ paslauga, kurios teikimo sąlygas gal ite rasti adresu bta.lt. Pagalba suteikiama 
kreipiantis telefonu (8 5) 2600 600. 

 

Papildoma informacija 

Pagal LR PVM įstatymo 27str. - draudimo paslaugos PVM neapmokestinamos. 
Draudėjui laiku nesumokėjus draudimo įmokos (-ų), AAS "BTA Baltic Insurance Company", atstovaujama filialo Lietuvoje turi teisę pateikti Draudėjo duomenis UAB 

„Creditinfo Lietuva“ tvarkančiai jungtines skolininkų duomenų rinkmenas mokumo vertinimo bei įsiskolinimo valdymo tikslu, taip pat teikiančiai tokius duomenis teisėtą 
interesą turintiems tretiesiems asmenims (pvz. bankai, telekomunikacijų ar lizingo bendrovės ir t.t.), kad jie galėtų įvertinti duomenų subjekto mokumą ir valdyti 
įsiskolinimą. 

BTA neturi teisės teikti draudimo paslaugų bei neprivalo mokėti draudimo išmokos ar suteikti kitokio pobūdžio naudos pagal draudimo sutartį, jei tokiu draudimo paslaugų 
ar naudos suteikimu, taip pat draudimo išmokos išmokėjimu: a. BTA pažeistų Jungtinių Tautų Organizacijų rezoliucijomis arba prekybos ar ekonominėmis sankcijomis, 

Europos Sąjungos, Lietuvos Respublikos, Jungtinės Karalystės ar Jungtinių Amerikos Valstijų norminiais aktais taikomas sankcijas, draudimus ar apribojimus; b. 
Perdraudimo bendrovė, kuriai draudimo sutartis buvo pateikta dėl perdraudimo, pažeistų taikomas sankcijas, draudimus ar apribojimus, kurie yra įtvirtinti valstybės, kurioje 

registruota perdraudimo bendrovė, teisės aktais. 

Asmens duomenų apsauga 

Šios sutarties sudarymo ir vykdymo tikslu Draudikas kaip asmens duomenų valdytojas tvarko šios sutarties sąlygose nurodytus bei kitus su sutarties vykdymu Draudėjo 
(Apdraustojo) asmens duomenis (asmens duomenys tvarkomi 10 metų). Duomenis pateikti būtina tam, kad sudaryti ir vykdyti šią sutartį. Nepateikus asmens duomenų, 

sutartis gali būti nesudaryta. 
Draudėjo (Apdraustojo) asmens duomenys gali būti teikiami duomenų tvarkytojams (subrangovams), kurie atlieka tam tikrus darbus ar teikia paslaugas ir tvarko Draudėjo 
duomenis Draudiko, kaip duomenų valdytojo, vardu (žalų administravimo partneriai, informacinių technologijų bendrovės, perdraudimo bendrovės, tiek kiek to reikia 

sutarties administravimui ir vykdymui) . Taip pat pagal užklausas teikiami valstybės institucijoms, bankams ir finansinės nuomos bendrovėms, skolų administravimo 
bendrovėms bei draudimo tarpininkams, bet tik tiek, kiek tai atitinka BTA teisėtą interesą. 

Draudėjas (Apdraustasis) turi teisę prašyti susipažinti su tvarkomais asmens duomenimis, ištaisyti neteisingus, neišsamius, netikslius savo asmens duomenis, reikalauti 
apriboti duomenų tvarkymo veiksmus (išskyrus saugojimą) ar sunaikinti duomenis (kai tvarkomi pertekliniai asmens duomenys, tvarkomi asmens duomenys surinkti 
neteisėtai ar yra kiti teisės aktuose nurodyti pagrindai), teisę nesutikti su duomenų tvarkymu, teisę į duomenų perkeliamumą. Įgyvendinant teisę į duomenų perkeliamumą, 

tvarkomi asmens duomenys gali būti el. būdu perduoti Draudėjui (Apdraustajam) tiesiogiai arba perduoti Draudėjo (Apraustojo) nurodytam duomenų valdytojui. 
Draudėjas informuojamas, kad draudimo bendrovė teisėto intereso pagrindu dėl paslaugų teikimo gali susisiekti su Draudėju el. paštu bei informuoja apie tai Apdraustąjį. 

Draudėjas (Apdraustasis) turi teisę bet kuriuo metu atsisakyti tokių el. pašto pranešimų, gauto pranešimo apačioje paspausdamas nuorodą „atsisakyti“ arba kreipdamasis į 
draudimo bendrovę nurodytais kontaktais. 
Turėdamas nusiskundimų dėl asmens duomenų tvarkymo, Draudėjas (Apdraustasis) gali kreiptis į Valstybinę duomenų apsaugos inspekciją. Valdytojo paskirto Duomenų 

apsaugos pareigūno kontaktiniai duomenys: duomenuapsauga@bta.lt. Detalesnė informacija asmens duomenų klausimais nurodyta BTA privatumo politikoje www.bta.lt. 

Klientų skundų nagrinėjimo tvarka 

Asmuo, manantis, kad draudikas, agentas ar papildomos veiklos tarpininkas draudimo teisiniuose santykiuose pažeidė jo teises ar teisėtus interesus, turi raštu kreiptis į 

draudiką su skundu, nurodydamas ginčo aplinkybes ir savo reikalavimus. Vartotojas privalo kreiptis į draudiką ne vėliau kaip per tris mėnesius nuo tos dienos, kai sužinojo 
arba turėjo sužinoti apie savo teisių pažeidimą (detalesnė informacija www.bta.lt/aktuali-informacija-apie-draudimą). Draudikas privalo pateikti klientui atsakymą ne vėliau 
kaip per 15 darbo dienų nuo skundo gavimo dienos. 

Jeigu draudimo objektas yra naudojamas draudėjo/naudos gavėjo asmeniniais tikslais, Vartotojas, gavęs jo netenkinantį draudiko atsakymą, turi teisę kreiptis į Lietuvos 
banką (Žalgirio g. 90, LT-09303 Vilnius; www.lb.lt) raštu arba elektroniniu būdu per vienerius metus po kreipimosi į draudiką. Lietuvos bankas ne teismo tvarka nagrinėja 

ginčus su vartotojais dėl draudiko veiklos. 

mailto:bta@bta.lt
http://www.bta.lt/
http://www.bta.lt/lt/privatiems/turto-draudimas
http://www.bta.lt/
mailto:duomenuapsauga@bta.lt
http://www.bta.lt/
http://www.bta.lt/aktuali-informacija-apie-draudimą)


GYVENTOJŲ TURTO DRAUDIMAS 
Liudijimas/polisas Nr.: LT24-GT-********-* 

Draudikas: AAS "BTA Baltic Insurance Company" (LV40103840140, buveinės adresas Sporta iela 11, Rīga, LV-1013, Latvija) , Lietuvoje veikianti per AAS 

"BTA Baltic Insurance Company" filialą į. k. 300665654, PVM mokėtojo kodas LT100005808219, Laisvės pr. 10, LT-04215, Vilnius, Lietuva 

Tel. +37052600600, faks. +370 52102666 

El. paštas: bta@bta.lt, www.bta.lt 

SWEDBANK, AB, A/s LT257300010000626711 

SEB BANKAS, AB, A/s LT137044060001749259 4/4 

 

 

 

Sutarties nutraukimas 

Draudėjas turi teisę nutraukti draudimo sutartį, apie tai raštu įspėjęs draudimo bendrovę ne mažiau kaip prieš 15 dienų iki numatomo draudimo sutarties nutraukimo 

dienos. 

Žalos registravimas 

Atsitikus draudžiamajam įvykiui prašome registruoti žalą internetu 
https://www.bta.lt/zalos/turto arba susisiekti su mumis telefonu (8-5) 2600 600. 

Draudimo taisyklės 

Su Draudimo taisyklėmis galite susipažinti BTA internetiniame puslapyje: 
https://www.bta.lt/media/Taisykles-privatiems/GT/BTA_GT_taisykles_20200210.pdf 

 

 

 

 

 

Sumokėdamas įmoką patvirtinu, kad prieš sudarant draudimo sutartį, su draudimo liudijime nurodytų taisyklių sąlygomis buvau supažindintas, jas 
supratau ir taisyklių kopiją gavau. 

 
 

DRAUDĖJAS ARBA JO ATSTOVAS DRAUDIKO ATSTOVAS 

PAVARDĖ VARDAS AAS „BTA BALTIC INSURANCE COMPANY“ FILIALAS LIETUVOJE 

Filialo direktorius PODVORSKI TADEUŠ    
(parašas) 

A.V.    

(parašas) 

JUS APTARNAVO: 
 

RIZIKOS VALDYMO SPECIALISTAI, UADBB 
VILIUS ROSINAS 
860413206, P. Lukšio g. 32-4a, LT05661, Vilnius, Lietuva 

mailto:bta@bta.lt
http://www.bta.lt/
http://www.bta.lt/zalos/turto
http://www.bta.lt/media/Taisykles-privatiems/GT/BTA_GT_taisykles_20200210.pdf


 

 

 

Išsami ikisutartinė ir su sutartimi susijusi informacija apie produktą pateikiama Gyventojų turto Taisyklėse Nr. 039.1 ir draudimo 

liudijime (polise), LR draudimo įstatyme, LR CK ir kituose draudimo sutartis reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

 

Kokia šio draudimo rūšis? 
Gyventojų turto draudimas – turto draudimo rūšis. 

 

Kam taikoma draudimo apsauga? 
Pagal jūsų pasirinkimą (rinktis galima kartu arba 

atskirai) ji apima: 

 
Pastatų draudimą 

Namų turto draudimą 

Civilinę atsakomybę 

Asmens civilinę atsakomybę Tik 

papildomai pasirinkus: 

Mobiliųjų telefonų planšetinių ir nešiojamų kompiuterių 

bei kitų panašaus pobūdžio įrenginių draudimą 

 
Pagalbos namuose paslaugą 

 
Jūsų pasirinkimas nurodomas draudimo liudijime 

(polise). 
 

Draudimo suma - draudimo liudijime (polise) 

nurodyta pinigų suma, apskaičiuojama pagal turto 

atkūrimo arba likutinę vertę, kurios neviršijant BTA 

atlygins patirtus nuostolius. 

Nuo ko apdraudžiama? 
Jūs galite pasirinkti vieną iš 3 draudimo apsaugos 

variantų – Klasikinę, Apsauga Plius, Apsauga 

Maksimum 

 
Draudžiamieji įvykiai: 

Klasikinė apsauga: 

Ugnis (gaisras, dūmai, suodžiai, tiesioginis žaibo 

trenkimas ir pan.); 

Vanduo (šildymo sistemos, vandentiekio, 

kanalizacijos avarija ir pan.); 

Gamtinės jėgos (audra, liūtis, kruša, sniego slėgis ir 

pan.); 

Trečiųjų asmenų tyčinė veika (vagystė įsilaužiant, 

apiplėšimas ir pan.); 

Apdraudžiama butui priklausanti bendra dalinė 

nuosavybė; 

 
Apsauga Plius apima visas Klasikinės apsaugos 

rizikas bei šias papildomas rizikas: 

Vietos sutvarkymo išlaidos po įvykio; 

Stiklo dūžis; 

Transporto priemonės atsitrenkimas; 

Savaiminis medžio, stulpo ar jų dalių užvirtimas ant 

statinio; 

Elektros įtampos svyravimai; 

Kam netaikoma draudimo 

apsauga? 

Nedraudžiamieji įvykiai: 

Atkreipiame dėmesį, kad apdraudus turtą pagal Kla- 

sikinės apsaugos arba Apsaugos plius variantus 

draudžiamaisiais įvykiais bus laikoma tik tie įvykiai, 

kuriuos jūs pasirinkote ir kurie nurodyti jūsų draudimo 

liudijime (polise). Visi kiti įvykiai bus laikomi Nedrau- 

džiamais. Taip pat gamtinių jėgų pasireiškimai turi ati- tikti 

taisyklėse numatytus gamtinių jėgų kriterijus (pvz. vėjo 

greitis – gūsio metu yra 17 m/s ir didesnis, liūties atveju – 

kai per 12 valandų ar trumpesnį laiką iškrinta 15 mm ir 

daugiau kritulių, kiekis, sniego slėgio atveju – kai per 48 

val. ar trumpesnį laiką iškrenta 20 mm ir daugiau 

kritulių bei susidaro ne mažiau kaip 20 cm storio 

sniego dangos sluoksnis). 

 
Pagal visus draudimo apsaugos variantus Ne- 

draudžiamais įvykiais bus laikoma: 

Nuostoliai atsiradę dėl: 

Neišvengiamų natūralių procesų (natūralaus nusi- 

dėvėjimo, korozijos, rūdijimo, pelijimo, puvimo, pe- 

lėsio, gedimo, grybelio ir pan.). 

Pastato ar patalpos konstrukcijų defektų ar nusėdi- 

mo, skilimo, irimo, sugriuvimo, atsiradę ir dėl grunto 

suslūgimo, pamatų sėdimo, šlaito erozijos. 

Žalos, atsitikusios vykdant statybos ir/ar montavimo 

darbus, jeigu tokiems darbams reikalingas statybos 

leidimas. 

Projektavimo, statybos, montavimo klaidų ar broko, 

taip pat dėl akivaizdžiai netinkamų, brokuotų me- 

džiagų, dalių ar įrengimų naudojimo. 

Šalčio, sprogus ar įtrūkus įrengimams ar vamzdy- nams 

neapšildomuose pastatuose ar už pastato ribų. Įšalusio 

grunto įskaitant ir pasekminę žalą. 

Bet kokių gyvūnų padarytos žalos, nebent dėl to kilo 

ugnies, vandens avarija ar stiklo dūžio žala. 

Bet kokių kompiuterinių virusų ar netinkamo progra- 

minės įrangos naudojimo. 

Defektų, už kuriuos atsako gamintojas, tiekėjas, sta- 

tytojas arba garantinį aptarnavimą atliekanti įmonė. 

Lietaus ar tirpstančio sniego, kai vanduo pateko per 

angas arba nesandarumus (t. y., kiauras stogas, 

nehermetiškos išorinės sienos, nesandarios išorinių 

konstrukcijų jungtys, atidaryti langai ar durys ir kt.), 

kurių neturėtų būti. 

Vagystės, kai tikslių įvykio aplinkybių negalima nu- 

statyti, nėra pranešta policijai, sukčiavimo, turto iš- 

švaistymo, turto dingimo, pametimo, ar vagystės, 

jeigu nėra jokių įsilaužimo ar pavogto rakto panau- 

dojimo požymių arba nuostoliai atsirado laikotarpiu 

nuo rakto vagystės iki pranešimo apie rakto vagystę 

policijai. 

Vagystės, kai ją padaro asmuo, kuriam turtas per- 

duotas naudoti nuomos ar panaudos pagrindu. 

Turto estetinio vaizdo sugadinimo (ištepimai, įlinki- 

mai, įbrėžimai, įskilimai ir pan.), išskyrus draudimo 

taisyklėse nurodytus grafiti atvejus. 

Gyventojų turto draudimas 

Draudimo produkto informacinis dokumentas 

Bendrovė: AAS “BTA Baltic Insurance Produktas: Gyventojų turto draudimas 

Company”, atstovaujama filialo Lietuvoje 



 

 

 Apsauga kiemo statiniams ir apsaugos elementams; 

 Apsauga papuošalams, gryniesiems pinigams, 

kitoms vertybėms; 

 
 Dviračio vagystė; 

 

 Piktavališkas statinio ar apdrausto turto sugadinimas 

ar sunaikinimas, vandalizmas, įskaitant statinio 

apipaišymą (grafiti). Už statinio apipaišymą (grafiti) 

atlyginama vieną kartą per draudimo laikotarpį (arba 

kartą per vienerius metus, jei draudimo laikotarpis 

ilgesnis nei vieneri metai) 

 
Apsidraudus Apsauga Maksimum variantu atlygi- 

nami visi nuostoliai, atsiradę dėl staiga ir netikėtai 

atsitikusių įvykių, jeigu tie įvykiai nėra numatyti kaip 

nedraudžiamieji Gyventojų turto draudimo taisyklių 

Specialiosios dalies 6-ame skyriuje. 

 Stiklo dužimo ar skilimo nuostoliai neatlyginami: 

a) Indams, vazoms, staliniams šviestuvams, 

toršerams, dekoratyvinio stiklo gaminiams, ran- 

kiniams veidrodžiams, akiniams, kitiems lengvai 

pajudinamiems daiktams iš stiklo; 

b) Fotoaparatų, vaizdo kamerų, laikrodžių, žiū- ronų 

stiklams; 

c) Išmaniųjų prietaisų ekranams išskyrus atve- 

jus, kai pasirinkta papildoma draudimo apsauga 

tokio tipo objektams; 

d) Šiltnamių stiklams, saulės kolektoriams ir 

moduliams tačiau kitų draudžiamųjų įvykių pa- sėkoje 

kilę nuostoliai yra atlyginami (pvz., gaisro metu 

suskilo stiklas); 

e) Kai stiklo paviršius tik apibraižomas. 

Ar yra kokių nors draudimo apsaugos apribojimų? 

Draudžiamiems įvykiams yra taikoma draudimo liudijime numatyta išskaita (neatlyginama nuostolių suma). Draudžiant 

nebaigtos statybos ar rekonstruojamus pastatus, statybos, kapitalinio remonto ir rekonstrukcijos laikotarpiu draudimo 

apsauga galioja tik ugnies ir gamtinių jėgų rizikoms. Draudimo apsauga nuo gamtinių jėgų galioja tik tuo atveju, jeigu pastato 

pagrindinės konstrukcijos pastatytos, uždengtas ir pilnai įrengtas stogas, visos angos (langai, durys) tinka- mai uždengtos. 

Šiam laikotarpiui galioja draudimo liudijime nurodyta besąlyginė išskaita. 

Vidaus gedimų atveju (kai pasirinktas draudimo apsaugos variantas Apsauga Maksimum), žala atlyginama tik tuo 

atveju, kai pastato įrengimų amžius yra iki 10 metų imtinai, namų turto įrangos amžius yra iki 7 metų imtinai. 

Namų turto draudimo atveju: 

Namų turtas, kuris pagal paskirtį yra pritaikytas laikyti ne patalpoje apdraustas nuo ugnies, gamtinių jėgų bei vagys- tės su 

įsilaužimu iš aptvertos tvora gyvenamosios namų valdos teritorijos. Aptverta teritorija yra laikoma teritorija, kuri visiškai 

aptverta ne žemesne nei 1m. tvora, vartai yra užrakinti. Tais atvejais, kai nėra įsilaužimo požymių, vagystės  nuostolio atveju, 

taikoma draudimo liudijime nurodyta besąlyginė išskaita. 

Namų turtas ūkiniuose pastatuose, sandėliukuose, aptvertoje namų valdos teritorijoje draudžiamas tik likutine verte. 

Namų turtui taikomi maksimalių draudimo išmokų apribojimai pagal daiktų grupes, limitai ir apribojimai nurodyti Gy - 

ventojų turto draudimo taisyklių priede Nr. 2. 

Kur man taikoma draudimo apsauga? 

Pastatai draudžiami draudimo liudijime nurodytu adresu. 

Namų turto draudimo vieta yra pagrindinio pastato, esančio nurodytu adresu, viduje. 

Jeigu pagal pasirinktą namų turto draudimo variantą draudimo apsauga išplėsta ir galioja už draudimo vietos ribų, 

draudimo apsaugos galiojimo teritorija – geografinė Europa, išskyrus šalis ar šalių teritorijas, kuriose teisės aktų 

nustatyta tvarka yra įvesta karinė padėtis. 

Civilinės atsakomybės draudimas galioja apdraustame objekte. 

Asmens civilinės atsakomybės draudimo apsauga galioja Lietuvos Respublikos teritorijoje. 

Kokios mano pareigos? 

- Jūs privalote laiku mokėti draudimo įmokas ir pranešti apie jūsų kontaktinių duomenų pasikeitimus (gyv. vietos, 

telefono, el. pašto) 

- Pranešti BTA apie rizikos padidėjimą, ypač jeigu tai susiję su draudimo objektu ar jo naudojimo būdo, pasikeitimu (pvz. 

jeigu planuojate kapitalinį remontą, ruošiatės negyventi apdraustu adresu ilgiau nei 3 mėnesius iš eilės) 

- Rūpintis apdraustu turto (valyti stogo dangą nuo sniego, keisti, valyti ir prižiūrėti susidėvėjusias pastatų, inžinierinių sistemų 

dalis (stogas, kaminai, vamzdynai, elektros instaliacija, signalizacija) 

- Įvykus įvykiui, nedelsiant informuokite kompetentingas tarnybas (pvz. policiją, gaisrinę tarnybą), per 3 dienas apie tai 

praneškite BTA (www.bta.lt/lt/zalos/turto-draudimas) vykdykite BTA nurodymus bei pateikite prašomus dokumentus. 

Kada ir kaip moku? 

Įmoka už draudimo sutartį mokate iki jame nurodytos dienos vienu iš šių būdų: 

• mokėjimo pavedimu į BTA banko sąskaitą; 

• visose parduotuvių Maxima kasose, visuose „Perlas“ terminaluose ir „Virtualių paslaugų operatorius“ skyriuose, pa- 

teikiant mokėjimo sąskaitą. 

• bet kurioje BTA atstovybėje atsiskaitant kortele, kuriose yra įrengtas EKS kortelių skaitytuvas, arba grynais pinigais. 

Kada įsigalioja ir baigiasi draudimo apsauga? 

Draudimo sutartis galioja nuo nurodytos dienos (bet ne anksčiau negu nuo draudimo įmokos sumokėjimo), iki 

paskutinės dienos, abi šias datas nurodant draudimo liudijime (polise). 

Kaip galiu nutraukti sutartį? 

Draudimo sutartį galite nutraukti informavę raštu savo draudimo atstovą ar elektroniniu paštu bta@bta.lt ne vėliau kaip 

prieš 15 dienų iki pageidaujamos sutarties nutraukimo dienos. 

 

http://www.bta.lt/lt/zalos/turto-draudimas)
mailto:bta@bta.lt

